
Unlimited～無限大～ 

泉新キッズタイムの準備では、どうやったらお客さんに楽しんでもらえるか自分たちで知恵を出し

合い、工夫して準備にあたってきました。昨日は取り組んできた成果を発揮し、お客さんに説明をし

たり、3 年生のペアを連れて仲良くお店を回ったりすることができ、ますます高学年としての成長を

感じました。明日の遠足でも楽しみながら互いに力を合わせる場面が多く見られることを期待してい

ます。 

これからは、新型コロナウイルスに加えて、インフルエンザや風邪が流行する季節になります。学

校でも引き続き手洗い・うがいなど、予防に努めるように指導していきます。ご家庭でも規則正しい

生活を心掛け、お声かけいただければと思います。今後とも、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

  

月 火 水 木 金 

１       ⑥ ２      特⑥ ３        ４      ⑥ ５       ⑥ 

全校朝会 

読書月間始 

クリーン運動月間 

先生による読み聞か

せ 

文化の日 委員会 

 

 

８      特④ ９      特⑥ １０     ⑤ １１      ⑤ 1２  ⑥   １３（土）③ 

午前授業（給食有） 

（校区別協議会のた

め） 

  学力調査  学校公開日  

道 徳 授 業 地 区 公 開

講座  

 

1５      ⑥ 1６     特④ 1７     ⑤ 1８    特④ 1９       ⑥ 

集会 午前授業（給食有） 

（研究授業のため） 

 

避難訓練 午前授業（給食有） 

（就学時検診のため） 

 

遠足予備日 

２２      ⑥ ２３      ２４     特④  ２５      ⑥ ２６      ⑥ 

モジュール 勤労感謝の日 午前授業（給食有） 

（職員研修のため） 

 

クラブ  

２９      ⑥ ３０        ⑥                     

集会 読書月間終 

クリーン運動月間終 

  

 

 

令和３年１０月２８日 

練馬区立泉新小学校 

５年学年便り １１月号 

 



1１月の学習予定 

国語 
よりよい学校生活のために 固有種が教えてくれること 

古典芸能の世界 

社会 これからの食糧生産 未来を作り出す工業生産 自動車の生産にはげむ 

算数 ならした大きさを考えよう 比べ方を考えよう 

理科 ふりこの動き 

音楽 豊かな表現を求めて 

図工 あったらいい町、どんな町 

家庭 ひと針に心をこめて  食べて元気！ご飯とみそ汁 

体育 ボール運動・ネット型 ボール運動・ベースボール型 

道徳 勤労、公共の精神 伝統と文化の尊重、国や郷土を愛する心 個性の伸長 

総合 泉新小お米プロジェクト 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

個人面談について 

 

１２/１（水）、３（金）、６（月）、７(火)、

９（木）の5日間で個人面談を行います。お

子さんの学校での生活や学習の様子をお伝え

し、ご家庭での様子などを伺いながら、 

今後のよりよい指導に役立てたいと思いま

す。後日、日程調査のお手紙を配布します。 

お忙しいとは存じますが、ご協力ください

ますよう、よろしくお願いたします。 

体育時の上着について 

 

秋も深まり、気温がずいぶん低くなって

きました。体育の時間は自分の体調や気温

に合わせて上着を着用するようにしていま

す。着用する場合は、安全面を考慮し、フ

ード、ボタン、ファスナーなどがないシン

プルなトレーナーを、体育専用として体育

袋に入れて、持たせてください。 

家庭読書のすすめ 

 
１１月は読書月間です。学校でも取り組みますが、ご家庭でもぜひ本を読む 

時間をつくって取り組ませていただければと思います。 

 親子で一緒に本を読み、感想を語り合ったり、きょうだいで読み聞かせをし合った 

り、本を活用した楽しみを生活に取り入れてみていただければと思います。 

 

 

登校時間は ８：１５～８：２０  

泉新小学校の登校時間は８：１５～８：２０となっています。 

しかし、登校時間よりかなり早い時間に登校している児童がいます。教室内でのトラブルや危険を回

避するためにも、登校時間は守るようにしていただきたいと思います。 

登校時間内に学校に到着するためには家を何時に出たらよいのか再度お子様とお話し合いいただ

き、時間を守って登校させていただけますようご協力をお願いいたします。 


